Две године касније у састав нове архиепископије ушле су
Вршачка и Темишварска, a 1727. и Римничка епископија. Нова архиепископија, као и
архиепископски чин митрополита Мојсија, добили су канонско признање од патријарха
Mojcиja Рајовића, који је тим поводом, уз сагласност Архијерејског сабора Пећке
патријаршије, издао грамату 26. (15) августа 1721. године.3

1 Гарић Петровић 2010, 267.
2 Хабзбуршка монархија је тада освојила османски део Срема, Тамишки Банат, Малу Влашку до
Алуте, северни део централне Србије и узак појас Босне уз реку Саву (Веселиновић 1994, 111).